
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_3_07 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  3. Hospodaření s penězi 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  9. 11. 2013 

anotace 
Mít či nemít dítě – základní informace o tom, kolik stojí miminko: kočárek, oblečení, výbava, pleny a 

další. Další informace o nárocích od státu. 

metodická poznámka 
Komentovaná prezentace. Na začátku prezentace se zeptejte žáků, kolik si myslí, že stojí starost o 

miminko v prvních dnech. Poté jejich názory srovnejte s výsledkem prezentace.  

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 
  



Materiál č. 3_07 

Mít či nemít dítě 

HOSPODAŘENÍ S PENĚZI 



Dítě ANO, pokud mám 

• někoho, kdo mi pomůže 

 

 

• hotovou školu 

 

 

• dostatek peněz do začátku 

 



Kolik stojí dítě – miminko 

Kočárek 

nový 5 000,- až 40 000,-      NEBO      bazarový, od známých 



Oblečení 
 

- košilky 

- dupačky 

- ponožky 

- čepice 

- kalhoty 

- svetříky 

Kolik stojí dítě – novorozeně 

Nové Kč cca Kč 3 000     NEBO     od známých, z bazaru 



Pleny 

Kolik stojí dítě – miminko 

balík plen na týden Kč 300,-     NEBO      látkové pleny 

za dva roky cca Kč 30 000,-  30 ks cca Kč 10 000,- 



- postýlka 

- chrastítka 

- hygienické potřeby  

- krémy 

- vanička na koupání 

- přebalovací stůl 

- přebalovací podložka 

- umělá výživa 

Kolik stojí dítě – miminko 

Celkem cca Kč 4 000,- 



Připravte si na první dny 

Minimální náklady na miminko: 

 

• Kočárek  5 000,- 

• Oblečení  3 000,- 

• Pleny   8 000,- 

• Ostatní  4 000,- 

 

CELKEM       20 000,- 



Příspěvky státu 

• porodné Kč 13 000,- 

– dostanete až 

několik týdnů po 

porodu 

 

• příspěvek na dítě  

– max. Kč 500,-  

– měsíčně 

 


